(25) *Εὐπόλεμος*. Hunc infra sæpe loquentem audiemus: quem cum aliis duobus excusans Josephus lib. i *contr. Apion.*: « Ὁ μέντοι Φαληρεὺς Δημήτριος, inquit, καὶ Φίλων ὁ πρεσβύτερος, καὶ Εὐπόλεμος, οὐ πολλὸ τῆς ἀληθείας διήμαρτον· οἷς συγγινώσκειν ἄξιον· οὐ γὰρ ἐνῆν αὐτοῖς μετὰ πάσης ἀκριβείας τοῖς ἡμετέροις γράμμασι παρακολουθεῖν.

(26) *Οὐρίην*. Forte legendum *Οὐρην*. Sic enim hanc urbem, *Antiquit.* lib. i, c. 7, Josephus appellat. Ura, locus etiam Plinio, in ea regione, lib. v, c. 24; sub fin. Genesios ἢ Ὑρ dicta est, quam Septuaginta *χώραν τῶν Χαλδαίων* vertere maluerunt. *ἤν* et *Chaldaice* *ἱῤῥῶν*, lucem, ignem, vallemque significat. Hinc urbis hujus nomen, vel quod in vallibus sita, vel quod ignis ibi præcipue cultus. Itaque si *Οὐρην*, sive *Οὐρίην*, Græce *Χαλδαίων πόλιν*, interpretatur Eupolemus, fidem non meretur. Sed credibilis, alterum ejus nomen *Καμα-*

*ρίνην*, ab eo sic explicari: ut per Chaldæos, non tam populum, quam sacerdotes, seu philosophos intelligat, quos Hebræi *דַּוְרֵי כֹהֲנֵי*, Chaldæi *דַּוְרֵי כֹהֲנֵי* vocabant, quibus hæc urbs proprie attributa sit. ideoque Camarine dicta. Hæc Scaligero conjectura debetur.

(27) *Εἰς Φοινίκην*, etc. Non est a scriptoribus istis exigendum, ut iis cum sacris litteris adamussim conveniat.

(28) *Ἀργαρίζιν*. Forte *Ἀργαρίζιν*, vox e duabus conflata, *דַּוְרֵי גַרִּיזִים* mons Garizim, quasi divisionum, aut divisus: biceps enim a plerisque dicitur. Itaque falsum est, quod ait Eupolemus Ὅρος Ὑψίστου hoc nomine significari licet, quod in eo præcipue Deum Samaritanis coluerint, ut in Sione Judæi, vere mons Altissimi dici potuerit. Cf. Deuteronomium, c. ii, v. 29, et c. xxvii, v. 12; Josue, c. viii, v. 33; Judic., c. ix, v. 7.

τοῖς εἰσηγγέσασθαι, φάμενον Βαβυλωνίους ταῦτα καὶ ἄντην εὐρηκέναι, τὴν δὲ εὐρεσιν αὐτῶν εἰς Ἐνώχ ἀναπέμπειν, καὶ τοῦτον εὐρηκέναι πρῶτον τὴν ἀστρολογίαν (29), οὐκ Αἰγυπτίους. Βαβυλωνίους γὰρ λέγειν πρῶτον γενέσθαι Βῆλον, ὃν εἶναι Κρόνον· ἐκ τούτου δὲ γενέσθαι Βῆλον καὶ Χαναάν, τοῦτον δὲ τὸν Χαναάν γεννήσαι τὸν πατέρα τῶν Φοινίκων. Τούτου δὲ Χοῦμ υἱὸν γενέσθαι, ὃν ὑπὸ τῶν Ἑλλήνων λέγεσθαι Ἄσβολον, πατέρα δὲ Αἰθιοπίων, ἀδελφὸν δὲ τοῦ Μεστραεῖμ, πατέρα Αἰγυπτίων. Ἑλληνας δὲ λέγειν τὸν Ἄτλαντα εὐρηκέναι ἀστρολογίαν· εἶναι δὲ τὸν Ἄτλαντα τὸν αὐτὸν καὶ Ἐνώχ. Τοῦ δὲ Ἐνώχ γενέσθαι υἱὸν Μαθουσαλάν, ὃν πάντα δι' ἀγγέλων Θεοῦ γῶναι, καὶ ἡμεῖς οὕτως ἐπιγῶναι. »

quem Asbolum Græci nominant : eum Mestraimi fratrem, Æthiopumque simul et Ægyptiorum parentem fuisse : tametsi Atlantem Græci astrologiæ eundem esse quem Enochum, qui Mathusalanum filium habuerit ; huncque ab angelis Dei omnia didicisse, quæ tandem ad nos cognitionemque nostram permanarint. »